
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

Diretoria/DGA 
Fone: (19) 3521-4427 
http://www.dga.unicamp.br 

 

Cidade Universitária Zeferino Vaz, 8 de abril de 2025. 

 

Portaria Interna DGA nº 02/2025. 

 

Lina Amaral Nakata, Diretoria Geral de Administração da Universidade Estadual de Campinas, 

no uso de suas atribuições legais,  

Resolve:  

Artigo 1º - Fica constituída Comissão para estudar e propor tratativas necessárias para atender 

as demandas essenciais de Acessibilidade do Prédio da Diretoria Geral de Administração. 

A comissão fica composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro: 

 

LUIS FERNANDO MANARINI – matrícula 193186 

RAFAEL BARBOSA MARCAL VIEIRA – matrícula 296844 

CARLOS EDUARDO COSSA WENNING – matrícula 299614  

ADRIELE APARECIDA MACHADO ZANON - matrícula 326034. 

LUIZ GUILHERME GOBBO - matrícula 327749 

ALAN SILVERIO DOS SANTOS – matrícula 326532 

MARCELLO ALVES DE LIMA – matrícula 327547 

HECTOR ALLEN ISHII – matrícula 294392 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

PORTARIA INTERNA DGA nº 2/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código C8057D9E 245F4572 A683AE22 FE8D97BB

http://www.dga.unicamp.br/


Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 08/04/2025, às
15:21 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
C8057D9E 245F4572 A683AE22 FE8D97BB

PORTARIA INTERNA DGA nº 2/2025


